*A. Piri.

†A. Olei.

A diebus detur infirmo ad bibendum Luna deficiente. *Ad idem.* Recipe brusci radices, asparagi radices, radices foeniculi, radices violæ, cymas oliuæ, cortices fagi, paululum radicum acori, cortices vlmî, flores stoechados, rosæ agreffis, vel rosæ caninæ: quæ omnia lauentur nouies in aqua: & concoquantur in vino vsq; ad tertiam: & postea misceatur paululum mellis, & piperis, & ita bibat. Item vitis albæ radicem tritam cum axungia superpone frequenter. *Ad idem.* Succus capris, & succus fumiterræ misti & bibiti valde profunt.

Ad Glandulas.

Obuli cataplasma impone, & glandulas deficere certum est. Item folia persici cum sale tere, & superpone. mirifice profunt. Sed si fuerint duræ ipsæ glandulæ, finum caprinum tere cum aceto, & in panno inuolue, & superpone. *Item ad Scrofulas.* Tolle lacertam viuam, & mitte in olla rudi, olei libram vnam, & ibi se decoquant: penitus aquam non tãgat: postea vnge mane & sero, vel decies in die. *Item potio ad idem.* Enulæ radices, gladioli, asphodeli, folia lauri: omnia coque in vini fortis phyalis nouem, quouiscq; ad tertiam redeat: dabis Luna deficiente.

Contra Vitia Palati, & Gutturis.

Diamoron de rubis, quod facit ad Omnes causas palati, & gutturis: Vuulam subleuat cadentem, & humoro sam defuciat. Rec. succi mororum rubi libras duas, mellis libram vnam, sapa libram vnam: quod conficit sic: Succum cū melle & sapa in vase æneo stagnato ad leues prunas decoque, & ad pfectam decoctionem feruefacere desine: quando vero coctū fuerit scies, quia posita de eo gutta super marmore, si se retinuerit vt mel, bene coctum est: tunc in vase stagnato reconde, & vsui referua: quando opus fuerit, ex eo palatum & vuulam vnge, aut ad gargariandum dabis. *Aliud ad idem, & ad V ulnera Faucium alba vel nigra.* Rec. balaustrij, succi corticis granati sicci, amborū, añ 3 iij, aluminis scissi, mastiches, añ 3 i: tere, & in puluerem redige, & cum decoctione croci collige: & quando opus fuerit, locis dolentibus inunge.

Ad Vocem clarificandam Electuarium.

Recipe cymini affi 3 ij, seminis sinapis, piperis, añ 3 xv, calaminthes, pyrethri, cinamomi, añ 3 i, mellis quod sufficit.

Ad Tussim veterem & nouam.

Sotira magna cum vino detur eunti dormitum. Simili modo Eucharistum datur cum sotira mistum tussientibus. Vtile est, diabutyrum pectori & tussientibus. Idem facit diacalaminthes.

CItem ad Raucedinem. Apij semen, cymini syriaci, seminis foeniculi, seminis anethi, seminis pulegij, añ cochleare i: in puluerem redige: & cum scenigraci succo da ad bibendum per triduū. res est nimis salubris. *Item ad Tussim probatæ.* Rec. styracis 3 i, opij, galbani, sulfuris viui, terebinthine, añ 3 ij, piperis nigri 3 xv: tempera cum succo apij, & da eunti dormitum aut iiii aut v.

De Præcordiorum Passionibus.

Quibuscolor rubeus apparet in facie: & aliquñ post hoc in pallorẽ cõuertitur: & tunc vadit dolor inter scapulas, vel tibias, & tussit: & quod proicit ab ore, sapore salis habet: & memoriam non habet: & vn̄ esse aspera, que videt: hunc de vita, quia moriturus est. Sin minus, ita curabis: diaprasu vtile est, diaireos vitii pectoris, sic diacalaminthes, aut clymax i. aristol. vel vitis alba, & diaolibanu catarrho, & tussi. *Electuarium expertum ad Vitium Pulmonis, & ad omne Rheuma descendens ad capite ad thoracem, et qui Sanguinem expuunt, & ad Raucedinem vocis, & qui male Res Etant ab ardore stomachi, & Synanchem que in faucem rumpit, & Stranguriam que ex phlegmate fit curat.* Recipe spicæ nardi, anisi, cinnamomi, tragaganthæ, gomphite i. styracis, hyslopi, petroselinij, piperis albi, gariophyllorum, seminis foeniculi, dactyli, carui, rhu pōntici, añ 3 i, mellis quod sufficit: da mane & sero. *Item Aliud probatum ad Vitium Pulmonis, & Omnem tussim.* Rec. raphani, pyretri, enulæ, elenij, iridis illyricæ, piperis, añ 3 i: dabis mane & sero. *Electuarium diuini, quod optime facit cõtra Cardiacos, Phthisicos Hepaticos: conforat illos, qui sunt Debiles natura, & ex Longa infirmitate curat.* Ab-

Difinithij florum libras duas, & frondis eius libram vnam, sandali rubri & albi añ libram vnã, gariophyllorum, spicæ, galangæ, ana 3 ʒ, piperis longi, 33, mastiches, ana 3 ii, liquiritiæ libram vnam, succi eius 3 i, sachari libram vnam, rosæ 3 iiii, mel quod sufficit. *Diapendion magnum, quod facit Asthmaticis, Artriticis, Sicce tussientibus: Vocem perditam ex calore perfecte reparat: Phthisicis, Peripneumonicis, & Pleuriticis subuenit.* Recipe penidiarum 3 c, pinearum, amygdalarum purgatarum, seminis papaueris albi, oium trium 3 xxx, cinnamomi, gariophyllorum, zingiberis, succi liquiritiæ, tragagan gummi ara. amyli, seminis citrulli, melonis, cucumeris, cucurbitarum purgatarum, añ 3 xi, camphora 3 iiii, syrapi violati quod sufficit. Conficitur sic, penidiæ cum syrupo, lento igne aliquantulum bulliant, & inde puluis terendorum temperetur: detur mane & sero cum tepida. *Diapendion minus, faciens ad V ulnera, que intrinsecus sunt maturanda: omnes Putredines expurgat, & conspiciata pectora mollit.* Recipe zingiberis, tragaganthæ, pinearū purgatarum, amygdalarum, anisi, seminis citrulli, melonis, cucurbitæ, papaueris, omnium nouem, añ 3 xii, spicæ, croci, añ 3 vi, mellis ros. quod sufficit: detur mane & sero cum tepida. *Epithema ad Tumorem vel dolorem vel inflammationem Hepatis.* Recipe rosarum, trium sandalorum, farina hordei, æquale pōdus: tempera cum succo solani, & cū aqua frigida. *Tryphera magna, que facit ad Dolorem Stomachi ex frigidityate, sic vt quãdo accepta fuerit, sta-*